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Oficio N®  58/2017

Servigo: Gabinete do Prefeito
Assunto:  Encaminha Projeto de Lei
Data: 03 de maio de 2017

Senhor Presidente,

Servimo-nos desta para encaminhar a V. Exa. o projeto de lei que dispde sobre
alteragcbes na Lei 761/2005 com a finalidade de atualizar o valor do cargo de
medico que se encontra abaixo do vencimento pago pelos municipios em nossa
regido, dificultando assim a manutengao dos mesmos prestando Servicos em nosso
municipio.

Reiterando o nosso peculiar respeito e especial consideragdo, agradecemos
antecipadamente e subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Lazaro Pereira Neves

Prefeito Municipal

Exmo.Senhor Vereador \\
JOVELIANO DOS SANTOS ROMAO . P
Presidente da Camara Municipal de Berilo/MG AN )

Praca Dr. Anténio Carlos, 85 — Berilo — MG. — Cep: 39.640-000 — Tel.: (33) 3737-1211
C.N.P.J.: 17.700.758/0001-35



Projetode Lei _(/| /2017 de 03 de maio de 2017,

“Altera dispositivos da Lei Municipal 761/2005 que dispde
sobre a contratagso,

rémuneragao das equipes do PSF — Programa Saulde da

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERILO

ADM: 2017 - 2020

{

|
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Familia de Berilo/MG e da outras providencias”

Art.1° - O vencimento do cargo de médico, destinado 3 equipe de PSF,
criado pela lei 761/2005, passa para R$ 12.000,00 (

de 40 (quarenta) horas semanais.

Art. 2 ° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicag&o, retroagindo seus

efeitos a 01 de abril de 2017.

Berilo, 03 de maio de 2017.
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JUSTIFICATIVA AO PROJETODE LEIN. () 12017

Senhor Presidente,
Caros Edis,

O projeto de lei que estamos enviado a esta casa legislativa, tem por objeto a
atualizagéo do vencimento do cargo de medico do PSF, que, mesmo sendo
atualizado recentemente, ainda se encontra abaixo do valor médio do vencimento da
categoria na regiao.

Os municipios vizinhos Pagam valores superiores aos valores que estamos pagando
atualmente, o que dificulta manter os profissionais em nosso municipio.

Contamos com a com a colaboragdo do poder legislativo de Berilo para que
possamos juntos cuidar da saude de todos os cidados de Berilo.

Agradecendo antecipadamente, subscrevo-me com apreco.

Atenciosamente,

Lazar reira Neves

Prefeito Municipal

Praca Dr. Anténio Carlos, 85 - Berilo - MG. — Cep: 39.640-000 - Tel.: (33) 3737-1211
C.N.P.J.: 17.700.758/0001-35
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DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que o Projeto de Lei que dispde sobre alteracdes na Lei
761/2005 tem adequagdo orgamentaria e financeira com a lei orgamentaria anual e
compatibilidade com o plano plurianual de investimentos e com a lei de diretrizes
orcamentarias, nao infringindo qualquer de suas disposicdes., nao sendo

ultrapassados os limites estabelecidos para o exercicio com as despesas de
pessoal.

Berilo, 03 de maio de 2017.
Lazaro eira Neves

PREFEITO MUNICIPAL
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